gra-

gratiā, ab interiore ipsius parte, juxta ipsius apices, processus medullaris exoritur, qui cerebri fissuram subtendens, ad limbos ejus pertingit; quibus velut brachiis utrinque reflexis unitur: quæ quidem brachia medullæ oblongatae caudicem amplectuntur, adeoque illum cerebri lumen sibi firmius annexunt. B. *Het weergaetig lichaam*. G. Die Schwielharte theill des gehirns. Gall. *Le corps calleux*. A. The/pith of the brain.

CORPUS GLANDULOSUM, seu GLANDOSUM, idem quod *Prostata*.

CORPUS PAMPINIFORME, vide *Varicosum corpus*.

CORPUS VARICOSUM, vide *Varicosum corpus*.

CORPUS PYRAMIDALE, idem quod *Varicosum corpus*.

CORRECTIO, est quando medicamini sal quoddam aut aliud quid additur, ad effecta acceleranda: vel quando vis violenta reprimitur. B. *Verbetering*. G. Verbesserung. Gall. *Correction*. A. Correction.

CORRECTORIUM, est, quo Medicamenta meliorantur, ne cuiquam noceant, & faciliter assimi queant, ut quando Sennis additur semen fæniculi, folia scrophulariae &c. Ad hæc medici attendere solent, dum morbis profligandis accommodant remedia, quæ si sola non satis convenirent in data ægri temperie, additione aliorum ad secundum medicum diriguntur, & sic corriguntur. B. *Een Verbeteringe*. G. Verbesserung. Gall. *Correctifs*. A. Idem.

CORROBORANTIA, idem quod *Cardiaca*.

CORROSIO Chymica, est corporis misti, per res corrosivas, calcinatio. B. *Brytinge*. G. Zernagung. Gall. & A. *Corroſion*.

CORROSIVUM, est Medicamentum solida corporis animalis corrodendi vim habens, ut Ruptorium, Calx, Aqua fortis, &c. Cujus ope superflua carnis excrescentia absumuntur vel depascitur; vel ut fontanella fiat ad pus vel aquam effusam evacuandam. B. *Corrosif*. G. Zernagen-de mittlen. Gall. *Corrosif*. A. A Corrosive.

CORRODENTIA, sunt quæ acutis suis particulis carnem excrescentem edunt, & consumunt & quidem omnia, quibus applicantur. B. *Corrosif knagend middel*. Zernagende mittel. Gall. *Corrosifs*.

CORRUDA, est Asparagus fylvestris, dictam volunt quod

quòd ubi adolevit facile corruat, decidatque. Ast cùm græca apud Theophrastum vox sit à νέρῳ verro, purgo, nam colligatis in fasciculum truncis, verrendo interfiri possunt.

CORTEX, est exterius tegumentum, seu cutis vegetabilium, ut & nucum, malorum granatorum, aurantiorum &c. Item exterior substantia cerebri & cerebelli. Gr. ξιπίσμα, φλοίς. B. **Die bast.** G. Rinden am baum. Gall. **Escarce.** A. The bark of a tree.

CORTICALIS SUBSTANTIA CEREBRI, & CEREBELLI, est substantia ejus exterior plurimis Labyrinthis & mæandris exterius dotata; tenui meninge obducitur, cinericea, mollis, humidior, cingens ubique, accuratè, totam originem alterius substantiæ internæ, albissimæ, solidioris, exfuccæ magis, quæ medulla cerebri & cerebelli vocatur; ita ut hæc ab illa oriri primò manifeste videatur undequaque, tam in appendicibus, ventriculis, cruribus, medulla oblongata; in interiori vero parte medullæ spinalis similis est cortici recondita substantia, tota pariter ibi arteriosa, quam medullosa ambit, inversâ ratione quam in priori, & juxta *Malpighium* ex glandulis minimis ovalis figuræ composita, juxta alios & quidem verosimilius ex meris vasculis à vasibus pia matris oriundis. Corticalis hæc substantia ab interiori ergo cerebri parte medullarem seu fibrosam substantiam sibi vicinam habet, quæ ex cortice originem dicit, ut clare in cerebello patet. Ufus est spiritus animales segregare & è massa sanguinea excipere, ex qua per medullarem substantiam & nervos distribuuntur, & per universum corpus deferuntur. Secundo, fortè memoriae & somni sedes ibi collocatur. B. **Bast-agtige substantie.** G. Die Rindengleiche theilen im gehirn. Gall. *Substance Corticale du cerveau.* A. the cortical substance of the brain.

CORTUSA, Est planta, quæ habet folia ex radice erumpentia, ampla, rotunda, incisa, aspera, saporis stipitici, caulibus longis adhaerentia: ex his nascuntur caules parvi, nudi, in summitate habentes flores quinque petalis constantes, purpureis: radix valde fibrosa; tota planta est valde odorata; crescit in locis arenosis, & argillaceis, satis convenit cum auricula ursi; dicitur & sanicula alpina, vel montana latifolia, lacinjata. Est Matthiolo Caryo.

Caryophyllatæ species , sic dicta quod à *Cortuso* primum
hæc planta reperta sit.

CORYLUS, Est arbustula , quæ plures habet ramos
longos, flexiles, tine nodis, cortice tenui obductos : ejus
lignum est tenerum, album : folia sunt ampla, sparsa, in
margine dentata, acuta, in parte superiori viridia, in infe-
riori albescens : flos mas constat tribus squammosis folio-
lis, quorum exterius binis interioribus incumbit ; ex infi-
mo flore quatuor pedunculi emergunt, singuli habentes
testiculum suum ; omnes flores simul adnati axi longo re-
ferunt caudam cati : flos femina in eadem planta, loco di-
verso à mare nascitur, constans calice squammoso, folio-
lis multis se invicem succingentibus facto, intra quem ova-
rium latet instructum multis tubis incurvis, rubris, acutis :
fit deinde fructus osseus putamine nucleum condens car-
nosum, hærens arctè innatus calici foliaceo : radix longa,
erasia, robusta : hæc arbor crescit in sylvis, cujus fructus
nux Avellana & *λιπαρόνδερον* dicitur. Fortasse erit vox cor-
rupta ex *καρύβη*, cum *καρύ* sit mutatum in *καρύνθη*. ev manet, deinde a in us, hinc corylus, si fallar, non mihi vitio vertite,
est enim tantum divinatio. B. *Hazelaar/ hazenot-hoom*.
G. *Hafel-nusz*, Hasel-strauh. Gall. *Noisetier*, *Noisettier*,
ou Coudrier. A. Hasel-nut-tree, Hasle-tree, or a filberd-tree.

CORYMBI, sunt summitates Hederarum, velut uvae
dependentibus acinis coactæ. Transfertur tamen vox ad
multos herbarum fructus.

CORYMBIA, **CORYMBOS**, **CORYMBE**, est Hedera,
arborea , sic dicta , quòd supra arborum capita ascendet ;
derivatur à *καρύα* caput.

CORYPHE, est vertex capitis ; item digitorum extre-
mitas interior juxta ungues, à *κορυφή* in verticem attollo.

CORYZA, sive **GRAVEDO**, est suecorum nostri cor-
poris , ab externo frigore , inspissatio , unde in minimis
vasculis, ubi hi alluunt, fit obstructio ; vel ab eadem cau-
sa vascula contrahuntur, hinc à liquido suo inflammantur,
quod cum facillimè sit in locis ubi continuò alluit aér, to-
ta membrana à *Schneidero* descripta , nares &c. investiens
afficitur , unde ex glandulis ejus fit liquoris acris & salsi
defluxus ; sic & glandulae pulmonarem fistulam perreptan-
tes ob acrem succum excitant tussum. Coryza est vel sine
vel cum febre , à *κορυζάω* gravedine labore, vide *Catar-*
rhus.